Las propuestas económicas y los antecedentes del oferente deben estar presentadas 

correctamente en tiempo y forma; de no ser así, quedarán excluidas de este proceso. 

- Numeral 5.8: El presupuesto máximo disponible para la presente licitación es de 

$2.729.768 (dos millones setecientos veintinueve mil setecientos sesenta y ocho 

pesos) IVA Incluido. La oferta que supere dicho valor, será declarada inadmisible. 

- En todo caso, la Comisión Evaluadora estará facultada para admitir aquellas ofertas 

que superen hasta un máximo de 10% el presupuesto referido anteriormente, sólo

[...]

Razón Social Oferta Total Admisibilidad Comentarios 

DIAGONAL LIBROS LIMITADA 
$ 2.683.582 

Admisible 

PAOLA GONZÁLEZ BECERRA $4.596.650 No admisible 

- Excede monto máximo de 

oferta, ya que el 

presupuesto máximo 

disponible para la presente 

licitación es de $2.729.768 

(dos millones setecientos 

veintinueve mil 

setecientos sesenta y ocho 

pesos) IVA Incluido. En 

este caso, la oferta que 

supere dicho valor, será 

declarada inadmisible. 

LIBRERIA RENE MELLADO 

E.I.R.L 
$3.462.900 No Admisible 

- Excede monto máximo de 

oferta, ya que el 

presupuesto máximo 

disponible para la presente